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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

121

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1940-1941; AJ 1941; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

583121

Spree                                   

Löbauer Wasser                          

Gröditz 1                               

oberhalb der Mündung links              19.4

m nS  160.79PNP      NN +

203

Elbegebiet, Teil II

82 Kalenderjahre1927/2010

2010 2010

1927/201083 Jahre(*)1927/2010

1927/201083 Jahre(*)1927/2010

20102010

82 Jahre1927/20101926/2009

82 Jahre1927/20101926/2009

20102009

2010

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

3 .071 .237 .150 .9411 .981 .761 .034 .27
2R .532 .251 .2512 .15 .641 .030 .7521 .760 .9251 .951R .121 .570 .956
2R .112 .361 .2622 .67 .061 .090 .7682 .370 .9651 .961R .171 .540 .953
2R .432 .521 .2956 .414 .91 .060 .7902 .220 .9512 .237 .641R .171 .760 .989
2R .732 .971 .3221 .12 .241 .210 .8152 .330 .9962 .3312 .81R .162 .231 .03
3R .113 .321 .302 .871 .531 .610 .8482 .630 .9681 .8715 .01R .154 .041 .10
3 .944 .201 .351 .201 .873 .120 .8816 .440 .9792 .0510 .71R .142 .651 .20
4 .945 .651 .401 .231 .959 .740 .8853 .631 .032 .245 .751R .131 .561 .33
3 .247 .341 .451 .252 .397 .560 .9074 .381 .032 .711 .891R .131 .601 .00
2 .485 .941 .501 .301 .790 .6590 .93910 .41 .084 .651 .141 .161R .121 .01
2 .532 .551 .701 .342 .030 .6950 .9841 .231 .103 .071 .251 .621R .101 .03

2 .953 .171 .581 .402 .520 .7241 .011 .161 .153 .201 .391 .881R .091 .10
2R .645 .541 .481 .563 .310 .9721 .141 .201 .244 .191 .011 .561R .101 .21
2R .534 .801 .481 .704 .302 .241 .061 .121 .333 .720 .9021 .271R .031 .42
2R .905 .221 .601 .874 .640 .6561 .041 .231 .472 .460 .8461 .201 .201 .03
3R .252 .441 .722 .3713 .20 .5941 .081 .531 .732 .390 .8671 .171 .280 .980
4 .491 .611 .733 .085 .240 .5851 .172 .351 .932 .380 .8691 .201 .390 .996
5 .581 .781 .721 .629 .150 .5951 .291 .241 .341 .730 .8541 .261 .571 .02
9 .081 .921 .731 .471 .930 .5881 .651 .131 .291 .490 .8731 .301 .871 .07

17 .81 .791 .701 .472 .090 .5971 .191 .441 .551 .340 .8751 .212 .441 .10
5 .131 .811 .761 .612 .570 .6041 .241 .101 .381 .390 .8861 .353 .541 .15

4 .112 .271 .891 .763 .690 .6321 .361 .211 .161 .420 .9671 .401 .501 .23
7 .213 .201 .991 .837 .010 .6941 .501 .171 .101 .520 .7991 .321 .341 .25
2R .075 .082 .171 .9344 .20 .7381 .591 .411 .151 .650 .8901 .481 .091 .23
1R .681 .792 .342 .1311 .60 .9931 .802 .661 .181 .700 .9581R .541 .101 .36
1R .661 .422 .592 .311 .171 .362 .061 .581 .221 .970 .9691R .490 .9091 .62
1R .651 .312 .942 .681 .460 .6422 .691 .021 .302 .210 .9491 .560 .9172 .12
1R .651 .583 .413 .182 .570 .6314 .941 .051 .342 .550 .9681 .760 .9561 .99
1R .681 .214 .174 .192 .780 .67512 .61 .411 .443 .090 .9941 .950 .9992 .71
1R .661 .215 .225 .070 .8410 .7072 .050 .9251 .444 .640 .9612 .341 .141 .03
1 .931 .237 .247 .990 .8650 .7101 .930 .8931 .616 .550 .9733 .300 .9320 .953

4938287374192328163332192216

12. 22.  1. 28.  8. 23.  3. 22. 15.  1. 26.+ 1. 25.+ 3. 
20.011.38.8572.912420.019.220.72.337.3617.74.175.773.42

3.702.982.115.755.601.441.772.141.252.532.681.441.641.24
1.651.211.231.200.8410.5850.7520.8930.9251.340.7991.030.9090.953

 4.+ 2.+31. 25.  2. 15. 30.  1. 30. 12.  9. 31.  6.  1.+

1914121112151314192922222014

1986   1956   1930   2010   2010   1981   1995   1959   1980   1947   1946   1968   1986   1956   
45.023.355.872.912485.046.035.831.750.341.940.045.023.3

6.704.154.034.586.667.655.775.636.2010.18.959.286.794.23
1.471.120.8840.8460.9061.110.9841.071.512.201.851.681.491.13
0.7060.6180.4800.4370.4240.4850.4970.5730.8370.9800.8550.7610.7110.624
0.0500.0600.0200.0500.0200.0200.0400.0300.0800.1300.0700.0300.0500.060

1953   1953   1935  +1934  +1934  +1934   1954   1934  +1951   1949  +1949   1935   1953   1953   

431245137382

bei W= 308 cmbei W= 308 cm
am 08.08.2010  am 08.08.2010  

am 15.07.2010  am 15.07.2010  

12412417.7124
2.783.131.792.46
0.5850.5850.7990.585

 610 610  87.1 610
  13.7  15.4   8.79  12.1
   2.88   2.88   3.93   2.88

20276128205

bei W= 308 cmbei W= 308 cm
am 08.08.2010  am 08.08.2010  

am 08.07.1934  am 08.07.1934  

12412450.3124
24.116.518.024.2

1.300.9741.661.32
0.2980.3070.5140.295
0.0200.0200.0300.020

 119  81.2  88.6 119
   6.40   4.79   8.17   6.49
   1.47   1.51   2.53   1.45

13.08.2003   1.04  0.211    
29.07.20060.940  0.191    
05.08.19900.787  0.160    
01.09.19290.344  0.070    
04.09.19430.246  0.050    
26.07.19640.246  0.050    
31.08.19730.197  0.040    
16.05.19540.148  0.030    
08.07.19340.098  0.020    
13.08.19500.098  0.020    

12.09.1967 203  41.3    
09.02.1946 206  41.9    
30.12.1986 221  45.0    
06.07.1958 226  46.0    
13.06.1995239 226  46.0    
14.03.1947 247  50.3    
28.10.1930 275  55.8    
28.09.2010256 359  72.9    
20.07.1981 418  85.0    
08.08.2010308 610  124    

0.020
0.030
0.030
0.040
0.040
0.050
0.050
0.060
0.060
0.070
0.070
0.100
0.110
0.140
0.160
0.180
0.190
0.190
0.210
0.240
0.250
0.250
0.280
0.300
0.310
0.340
0.410
0.460
0.540
0.600
0.710
0.800
0.910
1.16
1.55
1.75
1.75
1.82
1.82
1.87
1.95
2.34
2.52
3.32

0.020
0.110
0.130
0.140
0.160
0.170
0.180
0.190
0.191
0.210
0.210
0.250
0.280
0.305
0.324
0.373
0.402
0.451
0.493
0.525
0.571
0.611
0.641
0.683
0.703
0.781
0.907
1.04
1.18
1.40
1.74
2.11
2.43
2.93
3.86
5.08
5.40
5.74
6.30
6.79
7.56
8.62

10.9
13.7

0.790
0.840
0.880
0.890
0.900
0.910
0.910
0.920
0.920
0.920
0.930
0.950
0.980
0.990
1.01
1.03
1.07
1.11
1.16
1.21
1.25
1.29
1.33
1.46
1.46
1.55
1.75
2.02
2.41
3.12
3.88
5.14
6.18
7.94
9.74

12.9
13.3
14.9
15.5
17.8
21.1
22.6
44.2
56.4

0.585
0.588
0.594
0.595
0.597
0.604
0.631
0.632
0.642
0.656
0.659
0.710
0.790
0.848
0.873
0.939
0.969
1.02
1.08
1.14
1.17
1.21
1.24
1.26
1.31
1.42
1.62
1.79
2.09
2.53
3.24
4.65
5.24
7.06
9.74

12.8
13.2
14.9
15.0
17.8
21.1
22.6
44.2
56.4

0.585
0.588
0.594
0.595
0.597
0.604
0.631
0.632
0.642
0.656
0.659
0.710
0.790
0.848
0.873
0.917
0.956
0.973
1.00
1.04
1.08
1.12
1.14
1.17
1.20
1.25
1.40
1.55
1.76
2.05
2.59
3.41
4.30
5.75
9.15

12.6
12.8
13.2
14.9
15.0
21.1
22.6
44.2
56.4


